

PUBLICIDADE LEGAL

GREEN CARD S/A Refeições, Comércio e Serviços						CNPJ 92.559.830/0001-71 - NIRE 43 3 0003298 1			
Balanços patrimoniais levantados em 31/12/2024 e 31/12/2023 (Valor em Reais)						Demonstração de Resultado do Exercício 31/12/2024 e 31/12/2023 (Valor em Reais)			
Ativo	31/12/2024	31/12/2023	Passivo e Patrimônio	31/12/2024	31/12/2023		31/12/2024	31/12/2023	
Ativo circulante			Líquido			Receita operacional líquida:	54.714	62.908	
Caixa e bancos	2.052	956	Passivo circulante			(-) Dedução	(11.436)	(10.882)	
Aplicações financeiras	322.411	357.582	Fornecedores	16.954	27.387	(-) Impostos	(6.491)	(6.019)	
Contas a receber	100.100	123.765	Obrigações trabalhistas	238	1.016	Custo dos serviços vendidos	(3.737)	(5.657)	
Investimento	47.667	27.449	Obrigações tributárias	12.440	14.547	Lucro bruto	33.050	40.350	
Impostos a recuperar	17.777	10.630	Provisões	264.280	256.341	Receitas/(despesas) operacionais:	(40.228)	(40.175)	
Créditos diversos	3.080	4.481	Adiantamento de clientes	-	2.475	Administrativas, comerciais e gerais	(39.993)	(40.214)	
Total do ativo circulante	493.087	524.863	Total do passivo circulante	293.912	301.766	Outras receitas operacionais	(235)	39	
Créditos c/partes relacionadas	1.073	1.850	Passivo não circulante			Lucro/(Prejuízo) operacional antes do resultado financeiro:	(7.178)	176	
Imobilizado líquido	112	321	Obrigações tributárias LP	4.120	3.920	Resultado financeiro:	29.103	39.840	
Intangível	413	358	Provisões	66.988	82.205	Despesas financeiras	(6.344)	(5.639)	
Total do ativo não circulante	1.597	2.529	Total do passivo não circulante	71.108	86.125	Receitas financeiras	35.447	45.479	
Total do ativo	494.685	527.392	Patrimônio líquido			Lucro antes da provisão p/imposto de Renda e contribuição social:	21.925	40.015	
Demonstração do Resultado Abrangente em 31/12/2024 e 2023 (em milhares)						Imposto de renda e contribuição social	(13.388)	(11.800)	
Lucro líquido do exercício	2024	2023	Capital social	28.800	28.800	Lucro líquido do exercício	8.537	28.216	
Outros resultados abrangentes	8.537	28.216	Reservas p/Aum. de Capital	-	14.000	Demonstração dos Fluxos de Caixa em 31/12/2024 e 2023 (em milhares)			
Resultado abrangente total	8.537	28.216	Reserva legal	35.425	35.425	Fluxo de caixa das atividades operacionais	2024	2023	
Demonstração da Mutação do Resultado em 31/12/2024 e 2023 (Valor em Reais)						Lucro líquido do exercício	8.537	29.216	
Saldo em 31/dezembro/2022	28.800	14.000	Lucros acumulados	65.440	61.276	Depreciação e amortização	154	329	
Alterações de capital social	-	-	Total do Passivo	494.685	527.392	Baixa de Imobilizado	-	-	
Distribuição de Lucro	-	-				Outras Provisões	1.482	-	
Recursos de Aum. de capital	-	-				(Aumento) diminuição nos ativos operacionais	10.173	29.545	
Reserva de lucros	-	-				Clientes	23.665	58.928	
Prejuízo Líquido do período	-	-				Estoque	-	-	
Saldo em 31/dezembro/2023	28.800	14.000				Investimento	(20.218)	-	
Alterações de capital social	-	-				Impostos a recuperar	(7.146)	(4.085)	
Distribuição de Lucro	-	-				Outras contas a receber com partes relacionadas	1.401	(4.377)	
Recursos de Aum. de capital	-	-				Aumento (diminuição) nos passivos operacionais	(10.432)	24.955	
Reserva de lucros	-	-				Fornecedores	(10.432)	24.955	
Prejuízo Líquido do período	-	-				Salários e encargos sociais	(778)	(786)	
Saldo em 31/dezembro/2024	28.800	-				Impostos e contribuições a recolher	(1.907)	10.378	
Notas Explicativas						Adiantamento de clientes	(2.475)	(22.796)	
Nota 1. Contexto Operacional: A sociedade tem como objetivo social a prestação de serviços através de convênios, administração e intermediação entre funcionários de Empresas privadas ou pública e o comércio, para fornecimento dos seguintes produtos: a) vale-refeição (tiquetes refeição), vale alimentação (tiquetes alimentação) e cartões eletrônicos refeição e alimentação, junto a restaurantes e ao comércio em geral; b) vale cultura (tiquetes e cartões eletrônicos), junto a cinemas, casas de shows e espetáculos, museus, galerias de arte, livrarias, teatros, artesanatos, circos, estúdios de dança e fotografia, e similares; c) vale combustível (tiquetes e cartões eletrônicos), junto a postos de abastecimento de combustível e similares.						Outras contas a pagar	(7.277)	(6.057)	
Nota 2. Apresentação das Demonstrações Contábeis: As demonstrações contábeis foram elaboradas com observância aos Princípios de Contabilidade emanados da Lei das Sociedades por Ações, sendo que, face ao advento da Lei nº 9249/95, e observância das mudanças introduzidas pelas Leis 11.638/07, 11.941/09 e normas contábeis emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis – CPC.						Caixa gerado p/ (utilizado nas) ativ. operacionais	(14.994)	85.706	
Nota 3. Procedimentos Contábeis: a) Aplicações de Liquidez Imediata, estão demonstradas pelo custo de aquisição acrescidas de rendimentos correspondentes até a data do balanço. b) Crédito de Pessoas Ligadas resultam de créditos em conta corrente de movimentação recíproca, com suporte em contrato mútuo. c) Investimentos estão demonstrados ao valor justo. As depreciações foram calculadas sobre o custo corrigido pelo método linear e taxas estabelecidas em função do período de vida útil fixado por espécie de bens (equipamento e instalações de escritório: 10%; veículos: 20%).						Fluxo de caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades operacionais	(14.994)	85.706	
Nota 4. Reserva Legal: Do lucro líquido será destinado 5% (cinco por cento) ao Fundo de Reserva Legal até atingir 20% (vinte por cento) do Capital Social, conforme Art. 17, Parágrafo 1, Alínea A.						Fluxos de caixa das atividades de investimentos	(778)	(7.211)	
Nota 5. Capital Social: O Capital Social integralizado de R\$ 28.800.000,00 (vinte e oito milhões, oitocentos mil reais) composto de 28.800.000 (vinte e oito milhões, oitocentos mil) ações ordinárias nominativas pertencentes, integralmente, a acionistas domiciliados no país.						Pagamento parter relacionadas	-	-	
As notas explicativas completas estão arquivadas na sede da Companhia.						Imobilizado e intangível	-	-	
						AFAc	(14.000)	-	
						Caixa líquido das atividades de investimento	(14.778)	(7.211)	
						Fluxos de caixa das atividades de financiamento	-	-	
						Juros e Encargos Financeiros	-	-	
						Distribuição de lucro	(4.373)	-	
						Caixa líquido proveniente das (utilizado nas) atividades de financiamento	(4.373)	-	
						Aumento de caixa e equivalente de caixa	(34.145)	78.495	
						Caixa e equivalente de caixa no início do exercício	358.608	280.113	
						Caixa e equivalente de caixa no fim do exercício	324.463	358.608	
						Aumento do caixa e equivalente de caixa	(34.145)	78.495	
						As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.			
						Carlos Alex D'Avila de Avila - Diretor			
						Osny Gussoni Junior - Contador - 1SP247825/O-9			

Jornal do Comércio

PUBLICIDADE LEGAL TEM DATA E LOCAL CERTO PARA SER PUBLICADA

Escaneie o
QRCode
abaixo e entre
em contato:



O 2º Caderno é publicado diariamente no digital e no impresso. Nosso portal oferece um ambiente confiável para a divulgação de atas, avisos, balanços, comunicados aos acionistas, convocações e editais.

Tradição, credibilidade e tecnologia para garantir a segurança das suas publicações.

WHATSAPP: (51) 3213-1342
EMAIL: COMERCIAL@JORNALDOCOMERCIO.COM.BR

JC 92 ANOS